

Pressemeddelelse

LAG SØM fandt penge til 6 projekter

En sensommerhedebølge, Corona og en hurtig frist efter sommerferien betød, at der kom knapt så mange ansøgninger til årets sidste runde i LAG SØM. Kun 9 havde fundet vej til deadline, men pengene fik alligevel ben at gå på. Vi havde 1,5 mio. i puljen, og da der var søgt for det dobbelte, skulle vi som vanligt prioritere, fastslår Inge Skelgaard, der samtidigt gennemførte sit første indstillingsmøde som formand.

Seks heldige ansøgere kan se frem til kunne føre deres projektidé ud i livet med støtte fra LAG SØM. *Det betyder, at vi i 2020 samlet har støttet hele 25 projekter, der alle skaber job og gode faciliteter i vores geografi. Det er da meget godt gået. Vi er jo netop sat i verden for at udvikle og skabe bosætning i landdistrikterne og det gør vi, når vores midler kommer bredt ud,* siger Inge Skelgaard og understreger, at hun er glad for, at erhvervsminister Simon Kollerup har fundet midler til LAGernes eksistens i 2021. *Vi forventer derfor i LAG SØM at have omkring 4,3 millioner til gode projekter i det kommende år. Første frist til den nye pulje er sat. Det bliver den 7. december, og vi glæder os til at modtage mange bud på innovative projekter,* slutter Inge Skelgaard.

Flere senge til turister

Af LAG SØMs udviklingsstrategi fremgår det, at foreningen støtter etablering og udvikling af faciliteter til turister, herunder fx initiativer der fokuserer på oplevelsestilbud og aktiviteter indenfor kystturisme. Begge dele imødekommes samlet i de ansøgninger, der denne gang er indstillet til at modtage midler. East Coast Fishing vil gerne etablere et bånd af Seatrout Houses, der er særlige overnatningsfaciliteter, der skal skabe den ultimative fiskeoplevelse for de mange fisketurister, der årligt gæster Fyn. Havørred Fyn anslår, at der hvert år er mindst 55.000 turistovernatninger, der relaterer til havørredfiskeri, og at en havørredturist bruger næsten en halv gang flere penge end den normale turist. At de også typisk gæster os i skuldærsæsonen og dermed forlænger turistsæsonen betyder naturligvis meget for de lokale leverandører af turismeprodukter. Larsen Dressage etablerer også flere sengepladser. De vil skabe et dressurcentrum i Årslev med handicapvenlig stald, ridehal og et B&B. Jeanette Larsen, der står bag, har en baggrund som dressurrytter på højeste niveau og er landstræner for Para B-landsholdet. Hun ønsker bl.a. at knytte an til den dejlige natur og de ridestier, der er i området. Naturama har også fokus på natur. Deres mission at inspirere til bevarelse af naturen omkring os gennem oplevelse, fascination og forståelse. Og der er dømt optimerede muligheder for formidling for alle pengene, når der skal skabes en gårdtribune og en udsmykning af danske planter og krydderurter til formidling af naturen.

LAG SØM er en af de få aktionsgrupper i landet, der har et særligt fokus på kultur. Det ser man denne gang, idet der blev midler til både Jumpoff Studio og Totem Kunstscole. Jumpoff Studio lancerede i sommer et nyt dansesite, hvor man via de bedste instruktører kan gå til dans 'online' - hvor som helst, når som helst, og de fik meget hurtigt mange abonnemeter. Det skal udbygges via bl.a. kameraudstyr, så folkene bag selv kan producere indhold. Også Totem Kunstscole har vokseværk og vil gerne kunne tilbyde bedre faciliteter til kursister. En hestestald skal indrettes til kunstscole. Det betyder, at sæsonen udvides, og der kan tilbydes flere forløb. Begge virksomheder sigter også på turisme. Jumpoff vil afholde fysiske danseworkshops og Totem forventer, at kulturturister vil kigge forbi. Endelig får ECO Change midler til et pilotprojekt, der skal lære os at finde skraldespandene, når vi er i det offentlige rum. Mange smider deres affald på gaden, og det både koster samfundet mange penge at rydde op efter os og er dyrt for både klima og miljø. Skraldespandene gør opmærksom på sig selv ved at tale til os og belønne os for at rydde op. Konceptet tænkes at få udbredelse på fx festivaler. I første omgang afprøves ideen i samarbejde med Svendborg Kommune.

Kontaktoplysninger, LAG SØM:

Formand Inge Skelgaard, mobil: 20461278, mail: inge.skelgaard@mail.dk

Koordinator Dorthe Toudal Simonsen, 65317277/22461490, koordinator@lag-soem.dk

Nedenfor projektgennemgang og yderligere kontaktoplysninger.

PROJEKTGENNEMGANG

Samlet indkom der denne gang 9 ansøgninger, der samlet søgte for 4 mio.kr. og havde projektbudgetter på knapt 10 mio. kr.

Naturama

Indstilling: 375.284 kr.

Naturama er som bekendt et moderne naturhistorisk museum med ca. 65.000 årligt besøgende, heraf 30.000 børn og unge under 18 år. Det er Naturamas mission at inspirere til bevarelse af naturen omkring os gennem oplevelse, fascination og forståelse. Man indstilles til at modtage midler til at etablere udendørs opholdsarealer, en gårdhave med en tribune med plads til 50 personer, et legeområde med diverse formidlings/lærings-rekvisitter og en udsmykning med hjemmehørende danske planter og krydderurter. Gårdhavens ide er at skabe et uformelt og formelt samlingspunkt for Naturamas gæster. Områderne vil, udover at kunne anvendes ifb. med naturfagsundervisning til børn og unge, også være til gavn for alle museets gæster.

Kontakt: Mette Thybo, 24886245

Totem Kunstscole

Indstilling: 130.000 kr.

Totem Kunstscole blev etableret i sommeren 2016. Kathrine de Place Bjørn er ejer af og underviser på Totem Kunstscole, der tilbyder voksne, børn og unge kunstforløb, som giver lyst til at eksperimentere med plads til fordybelse. Eleverne bliver præsenteret for nogle af de forskellige materialer og metoder, der eksisterer inden for billedkunstscolet og afprøver disse, fx grafik og tryk, tegning, maleri og rumligt arbejde. Ansøger har vanskeligt ved at udvide kursusprogrammet, da hun mangler lokaler. I sommerhalvåret foregår en del af undervisningen udenfor. En mindre hestestald på 100 m2 skal derfor renoveres og ombygges til kunstscole, så der kan tilbydes kurser og arrangementer løbende over hele året, og lokalerne skal samtidig være showroom for egne værker, ligesom hun vil kunne tilbyde udvidede oplevelser til kulturturister.

Kontakt: Kathrine de Place Bjørn, 28895594

East Coast Fishing Fyn

Indstilling: 125.725 kr.

Nickolas Dissing Jansen vil skabe faciliteter for lystfisker-turister: B&B, guidede ture mv. i et hus med lystfisker-tema og fokus på den fulde fiskeoplevelse. Huset ligger med udsigt over Storebælt, værelser vil blive opkaldt efter kendte fiskepladser, spækket med lokale stemningsbilleder og med adgang til udstyr og wellness-faciliteter til brug efter en dag på vandet. Man ønsker at samarbejde med lokale fiskeguides og fx tilbyde madpakkeordning via de lokale købmænd. Der vil være mulighed for at booke kajaker og en lille fiskejolle, for at kunne tilgå de fiskepladser, der ikke lige kan nås i waders. Målsætningen er, at der inden for 5 år etableres mellem 3-5 Seatrout Houses på den fynske østkyst. Fyn er verdenskendt for det sublime havørredfiskeri og tiltrækker derfor årligt mange tusinde fisketurister.

Kontakt: Nickolas Dissing Jansen, 42790628

ECO Change

Indstilling: 61.945 kr.

ECO Change vil indføre sortering af affald i byrummet og offentlige steder via talende skraldespande, der belønner brugerne med en opmuntrende kommentar eller et godt tilbud/rabat fra en sponsor. Spandene (opsætning og drift/tømning) skal sponsoreres af devirksomheder, som genererer affald i det offentlige rum via slutbrugerne. Der indsamles 3 sorteringstyper: restaffald, metal/glas og papir, der matcher ny affaldsordning for husstandsindsamling.



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne:
Europa investerer i landdistrikterne

LAG
LOKALE
AKTIONS
GRUPPER



Der er i første omgang tale om et pilotprojekt, og der er indgået aftale med Svendborg Kommune om prøveopstillinger. Konceptet kan udbredes til byer i hele Danmark, samt skræddersyes til festivaler og større offentlige arrangementer som Midtfnys Festivalen, Landsstævnet 2021 og Touren i Nyborg 2022.

Kontakt: Camilla Uttenthal, 53522535

Jumpoff Studio

Indstilling: 200.000 kr.

Jumpoff Studio er en online danse- og træningsplatform for alle danse- og rytmeinteresserede. Sitet gik online d.1 juli og har allerede aktiveret flere end 200 dansere og yderligere tiltrukket mange nysgerrige til hjemmesiden. Studiet giver via computer, tablets og TV mulighed for at alle kan træne, lege, og dygtiggøre sig med undervisning af nogle af landets mest kompetente instruktører. Man kan danse individuelt eller sammen med venner og familie via et abonnement eller årlig betaling, hvorefter man får adgang til en hjemmeside og et bredt sortiment af dansevideoer, tekniske øvelser og online mini foredrag. Målet er at give alle muligheden for danse - når som helst, hvor som helst. Man vil gerne aktivere børn, unge og voksne til bevægelse på en platform, der inviterer til leg og fri fortolkning, og gøre det muligt for alle at kunne danse, også hvis man som ung, studerende, eller som forældre ikke har økonomien til det.

Kontakt: Mathias Bertelsen, 26374119

Larsen Dressage

Indstilling: 546.350 kr.

Jeanette Larsen har en stor international karriere som dressurrytter og er tillige landstræner for det danske para B-landshold. Hun vil etablere et 'dressurcentrum', som omfatter både nye overnatningsmuligheder, ny handicapvenlig stald samt ridehal på internationale mål i Årslev. LAG SØM støtter etableringen af overnatningsfaciliteter. Jeanette Larsen har et stort internationalt netværk med schweizisk/tysk tilslutning. Den tyske dressurscene er meget veletableret, købestærk og skaber mange internationale resultater. Med Fernernforbindelsen vil dette marked være en oplagt mulighed, ligesom den nære placering til motorvej åbner op for nem adgang generelt. Tanken er, at værelser både kan anvendes af professionelle ryttere på træningsophold, samlinger med B-landsholdet og 'almindelige' turister med interesse for natur. Man forestiller sig at kunne udvikle pakker med fokus på den smukke natur fx omkring Tarup-Davinde og i samarbejde med lokale virksomheder.

Kontakt: Jeanette Larsen, 30344110



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne:
Europa investerer i landdistrikterne

